65,2 *in altero* Per. Vat. D'Orvil. Par. : om. Flor. Vind.

66,6 *sic* om. Per. A. Vat. D'Orvil. Par.

67,6 *deliniendo* Per. Vat. D'Orvil. Par. : *tollendo* Pist. Brit. Fl. Vind.

67,8 *animi*] *animorum*, Per. Vat. D'Orvil. Ottob. 2854.

68,3 *tu*] *ne* Per. Vat.— ac] et Pist. etc. : *an* Per. Vat. D'Orvil. Par.

71,7 *aut confirmandam*] *confirmandamque* Per. Vat. Par. : om. D'Orvil.

71,8 *quae certa*] *quae testata* D'Orvil. *intestata* Per.

74,8 *virtutem vel tum* Per. D'Orvil. (*virtutum* A)

76,2 *virtus aut actione*] *virtutis aut actio* Per. A Vat. D' Orvil. Par.

79,10 *ita sit honesta* Perug. : om. A, Vat. D' Orvil. Par.

Die Vorlage des Perusinus ist also verwandt mit den genannten Hss., aber unabhängig von ihnen.

1. Die Vorlage des Vindobonensis

Diese Vorlage muß erstens mit mehreren Abkürzungen geschrieben worden sein (s. z.B. *exeia* unter Bemerkungen) und zweitens ein paar Verbesserungen gehabt haben, die gegen die Lesarten vom Flor. bzw. aller Vorfahren (Pist., Brit., Fl.) stehen. Solcher Art sind die folgenden Verbesserungen: 7, 19 *praecurrentia* (*perc-* Fl.), 21,8 *iterata* (*itarata* Fl.), 54, 5 *ad augendum* (-ndam Fl.) ; 40,3 *proficiunt* (*perf-* Fl. Br. Pist.) ; 61,9 *proposito* (*prep*-; Fl.) 90,4 (*alterum*) *quod* (*qui* Fl. Br. Pist.) ; 111,2 *praecipiebantur* (-batur Fl. Br. Pist.) ; 118,8 *meditata* (*mendicata* Pist. Br. Fl.) ; 139,6 *sint* (*sunt* Fl.).

2. Weitere Fehler im Perusinus: (1-63) :

2,2 *viciissim/te* ; 10,6-7 *exornationis/deliberationis* ; 9,5 *communia*] *omnia*; 9,10 *est*] *et* ; 13,2 *saepe*] *spe* ; 13,6 *fidem*] *finem* ; 15,9 *aures*] *haures* (= 18,4) ; 19,2 *quinque*] *quandoque* ; 34,1 *In*] *ita* etc.; Auslassungen: 1,7 *meis* ; 4,5 *partes*; 9,3 *sunt illa*; 33,5 *venit* ; 39,6 *auditum* ; 47,3 -met *ipsos* ; 55,2 *ad* (*fidem* cf. *Vind.*) ; 62,1 *cuius*.

ne] mutatione ; 20,7 ceteri] certi ; 22,1 Fiet] (fit *Flor.*) : sic; 21,7 verba (crebra crebris =J) : crebra verbis ; 23,3 id genus] ad id g. ; 26,3 est gemina] ingemina ; 26,6 imagines] imagis *Flor. pr.* : magis ; 27,4 enim est] est etenim ; 28,3 ordiar] ordiatur ; 28,5 audiamur] uideamur ; 29,4 causae] esse ; 33,3 dividuntur] deriduntur ; 35,4 *in virtutibus* 37,4 temporis] turpis ; 38,1 Iam] (Nam *Pist. etc.*) : non ; 41,2 quidem quin] quod (quot *Vind.*) quando ; 42,7 inscitia] iusticia ; 44,11 exempla] ex ea ; 51,2 item ad] inter ; 54,4 et non explanata] atque expl. ; 56,8 aut amore] aut morte ; 57,2 rebus] omnibus (*Abkürz.*) ; 59,6 causa] eam. 60,6-7 rerum ipsa] ipsa rerum etc.